
 1

 Zamawiający:                                                                                               Częstochowa, dnia  25-07-2016r. 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53                                                                                             

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  ODCZYNNIKÓW  I TESTÓW  DIAGNOSTYCZNYCH; ODCZYNNIÓW   DO OZNACZEŃ 
Z ZAKRESU IMMUNOCHEMII Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA  ORAZ SORTERA; ODCZYNNIKÓW 
I MATERIAŁÓW  EKSPLOATACYJNYCH  DO  BADAŃ  RÓWNOWAG I  KWASOWO-ZASADOWEJ 
WRAZ Z DIERŻAWĄ ANALIZATORÓW DLA ZAKŁADU DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ 
 

Znak sprawy: DAZ.26.064.2016 
L.dz. 1800/16 
 
 

Wyjaśnienia Nr 1 treści SIWZ  
   

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytania 1: Projekt umowy Załącznik Nr 7 
1.§ 10 ust 1 pkt1)  Czy Zamawiający  dopuści kary umowne za opóźnienie w realizacji dostawy w 
terminie określonym w § 4 ust. w wysokości 0,5 % wartości netto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. § 10 ust 1 pkt2)Czy Zamawiający  dopuści kary umowne  za opóźnienie w wykonaniu obowiązku 
określonego w §7 ust. 2 pkt. 1),2) w wysokości 0,5 % wartości netto  braków ilościowych lub wartości  
netto  towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
3. §10 ust 1 pkt3) Czy Zamawiający  dopuści kary umowne   za niezrealizowanie w całości dostawy              
w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty netto  od niezrealizowanej 
zamówionej części umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4. §10 ust 1 pkt 3)  Czy Zamawiający  dopuści kary umowne   za odstąpienie od umowy z przyczyn 
niezależnych od Zamawiającego – 10% wartości netto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
5. § 10 ust 1 pkt 1) i 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu „opóźnienie” na„zwłoka „? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości 
brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 
Odpowiedź: W odpowiedzi w §9 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„dopuszcza się w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie 
obowiązywania umowy, że do cen netto przedmiotu zamówienia doliczany będzie podatek od towarów 
i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
7. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie            
z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT zgodnie z §9 ust. 1 pkt. 2): 
 „dopuszcza się w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie 
obowiązywania umowy, że do cen netto przedmiotu zamówienia doliczany będzie podatek od towarów 
i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
8. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie             
z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT zgodnie z §9 ust. 1 pkt. 2): 
„dopuszcza się w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania 
umowy, że do cen netto przedmiotu zamówienia doliczany będzie podatek od towarów i usług według 
nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę. 



 2

 

Pytania 2 Dotyczy Części nr 6 
      1. Czy Zamawiający dopuści analizatory, w których Ht jest parametrem wyliczanym z Hb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2.Czy Zamawiający dopuści analizatory, w których odczynniki i kalibratory znajdują się w zamkniętych 
kartridżach wymienianych oddzielni?  
Analizator pracuje w oparciu o 2 bezobsługowe pakiety – odczynnikowo-sensoryczny oraz płucząco 
ściekowy. Dodatkową opcją jest pakiet automatycznej kontroli jakości. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3. Czy Zamawiający dopuści termin ważności odczynników po instalacji w aparacie nie krótszy niż 28 
dni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
4. Czy Zamawiający dopuści zabezpieczenie torów pomiarowych przed zatkaniem skrzepami w postaci 
portu próbki wielorazowego użytku, spełniającego jednocześnie funkcje wychwytywacza skrzepów, 
wymienianego według pogrzeb zgłaszanych przez urządzenie (analizator wyposażony jest dodatkowo 
w inteligentny system zarządzania, który wskazuje na pojawienie się skrzepu w próbce oraz 
podejmuje czynności w kierunku pozbycia się skrzepu)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
5. Prosimy o wyjaśnienie punktu: Podłączenie analizatora (bez pośrednictwa aplikacji innych niż 
posiadane przez Zamawiającego) do systemu informatycznego laboratorium i szpitala (AMMS-
ASSECO)  na koszt Wykonawcy. Czy analizator ma być podłączony bezpośrednio do systemu 
informatycznego laboratorium i szpitala (AMMS-ASSECO)? 
Odpowiedź: Analizatory w oddziałach muszą być podłączone do systemu informatycznego 
szpitala. Analizator w laboratorium musi być podłączony do systemu informatycznego 
laboratorium i szpitala. 
 

Pytanie 3: Część Nr 2 – odczynniki i testy do badań diagnostycznych 
1. Czy Zamawiający w pkt. 2 dopuści test  do wykrywania hemoglobiny w kale-czułość 40 ng/ml? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytania 4-Dotyczy pakietu nr 6. 
1. Czy Zamawiający dopuści oznaczenie b-hCG bez zapisów w ulotce odczynnikowej dotyczących 
zastosowań onkologicznych? 
Uzasadnienie: Oferowany test wykrywa obecność całkowitej b-hCG, a więc tego samego analitu, co 
wykrywany w innych testach komercyjnych posiadających taki zapis w ulotce. Powszechnie wiadomo, 
że marker ten można traktować, jako marker onkologiczny po uprzednim wykluczeniu ciąży, dlatego 
też taki zapis nie pojawił się w ulotce do zestawu odczynnikowego, aby uniknąć nadinterpretacji 
wyników podwyższonego b-hCG, jako bezwzględnie wskazującego na chorobę nowotworową. 
Oferowane oznaczenie posiada bardzo wysoką jakość, porównywalną z innymi oznaczeniami b-hCG 
dostępnymi na rynku (czułość analityczna) oraz posiada największy zakres liniowości testu. 
Dwustopniowa reakcja zmniejsza prawdopodobieństwo występowania interferencji. Test ten od wielu 
lat stosowany jest z powodzeniem w wielu centrach onkologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2. Czy Zamawiający zgodzi się na oznaczanie testów IGE oraz przeciwciała do receptora TSH w 
laboratorium zewnętrznym? Koszt wykonania badań byłby skalkulowany i uwzględniony w formularzu 
oferty z podaniem ceny, jako koszt dla Zamawiającego, natomiast koszty logistyczne tj. transport 
materiału i dostarczenie wyniku pozostawałyby po stronie Wykonawcy, który gwarantuje odbiór 
próbek i dostępność wyników w tym samym dniu drogą elektroniczną oraz w formie papierowej w 
późniejszym możliwie najkrótszym terminie. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie aparatów, które nie wykorzystują jednorazowych 
końcówek do pobierania materiału ? Proponowane analizatory posiadałyby igłę mytą automatycznie, 
sposób mycia sond zapewniałby wartość współczynnika przenoszenia poniżej istotnej klinicznie 
wartości - poniżej 0.1 ppm 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas oznaczania troponiny wynosił ok. 18 minut? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
5.Czy Zamawiający zgodzi się by oprogramowanie było w języku angielskim ale posiadało funkcją 
tłumaczenia/ pomocy w języku polskim? 
Odpowiedź:  Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 



 3

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę by proponowane analizatory posiadały stałą krzywą kalibracyjną dla 
danych badań weryfikowaną podczas kalibracji za pomocą kalibratorów?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby załączone do oferty metodyki (karty katalogowe), instrukcje 
potwierdzające, że zaoferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z opisem i parametrami 
wymaganymi, w postaci plików pdf na płycie CD? Uzasadnienie: każda metodyka zawiera średnio 10-
12 stron formatu A4. Umożliwienie złożenia dokumentów w wersji elektronicznej znacznie ograniczy 
objętość oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
8. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 8 prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie ww 
dokumentów w osobnych segregatorach podpisanych za zgodność z oryginałem wyłączenie na 
pierwszej stronie. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności oferowanych odczynników z 6 mcy na 
min. 4 m-ce, a pozostałych materiałów zużywalnych z 12 m-cy na min. 6 m-cy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
10.Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru? 
Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot 
zamówienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą 
poleconą z biura w Warszawie. Do każdorazowej dostawy dołączony jest dokument potwierdzający 
ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktury osobno nie wraz z towarem pod 
warunkiem dołączenia do każdej dostawy dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj               
i cenę nadesłanego towaru. 
W związku z powyższym w §6 ust. 1 pkt. 5) otrzymuje brzmienie: 
„1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, 
może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli:  
„5) Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  bez faktury VAT. Zamawiający dopuszcza wysyłanie 
faktury osobno nie wraz z towarem pod warunkiem dołączenia do każdej dostawy dokumentu 
potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą ,który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
11.Dotyczy pkt 1.1) par. 6 projektu umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń 
finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub 
w części jeżeli:  
jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin  przydatności do 
użycia inny niż wymieniony w §5 umowy z wyjątkiem sytuacji, gdy uzgodniono krótszy termin 
telefonicznie”   
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
12. Dotyczy pkt. 5 par. 6 projektu umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na modyfikację zapisu na: „Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  
bez dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację zapisu w §6 ust.1 
pkt.5). Zamawiający informuje, że w odpowiedzi na pytanie w pkt.10) w §6 ust.1 pkt.5) otrzymał 
nowe brzmienie: „Wykonawca dostarczył zamówiony towar bez faktury VAT. Zamawiający dopuszcza 
wysyłanie faktury osobno nie wraz z towarem pod warunkiem dołączenia do każdej dostawy 
dokumentu potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą ,który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
13. Dotyczy pkt. 3 par. 8 projektu umowy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na: „W przypadku nieterminowej zapłaty 
wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia 
dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki   w zapłacie wynagrodzenia za dokonane 
dostawy Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe z tytułu opóźnionej zapłaty zgodnie z ustawą z 
dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. Poz. 403                
z późn. zm.)”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca dostarczył dokumenty z zał. nr  6 do SIWZ wraz 
z umową a nie pierwszą dostawą i aby te dokumenty były złożone w postaci plików pdf na płycie CD? 
Uzasadnienie: każda kart zawiera średnio 15-20 stron formatu A4. Umożliwienie złożenia dokumentów 
w wersji elektronicznej znacznie ograniczy objętość oferty przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 



 4

15. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 12 prosimy o wyrażenie zgody na dołączenie 
ww dokumentów w osobnych segregatorach podpisanych za zgodność z oryginałem wyłączenie na 
pierwszej stronie. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy analizatorów z 10 dni na min. 21 dni 
roboczych. Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. 
Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
17.W przypadku wyrażenia zgody na pytanie nr 14 prosimy o modyfikację ppkt. 1.2) par. 5 i zmianę 
terminu podłączenia analizatorów do SLI np. w terminie 7 dni od daty instalacji analizatorów. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
18. Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie dokumentów z pkt. 4 par. 5 projektu umowy 
(certyfikaty) wraz z umową zamiast z dostawą przedmiotu dzierżawy 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
19. Prosimy o zmianę zapisów projektu umowy na: 
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 
Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości: 
2) za opóźnienie w realizacji dostawy/instalacji/kalibracji/przekazania/podłączenia do sieci 
szpitala/szkolenia w terminach określonych w § 5 ust.1,2 karę umowną w wysokości  0,2% wartości 
brutto dzierżawy za każdy dzień opóźnienia, 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
3) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w §5 ust.5 lit.c) umowy Zamawiający  
może żądać od Wykonawcy kary umownej za każdy dzień opóźnienia   w reakcji na zgłoszoną awarię 
w wysokości 0,2% wartości brutto dzierżawy oraz za każdy dzień opóźnienia w naprawie  analizatora 
w wysokości 0,2% wartości  brutto dzierżawy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytania 5 Dotyczy Części nr 5 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trzech analizatorów używanych, w pełni 
sprawnych, po pełnym przeglądzie technicznym? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego analizatora w wersji z rotorem na 
probówki z materiałem badanym? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
3. Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie jednego odczynnika, który wymaga wstępnej 
rekonstytucji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
4. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie aparatów, które nie wymagają i nie stosują 
jednorazowych kuwet pomiarowych. 
Ze względu na zastosowaną opatentowaną technologię ECLIA, reakcja immunologiczna zachodzi 
w jednorazowym naczynku reakcyjnym, a odczyt końcowy sygnału odbywa się w specjalnej  komorze 
pomiarowej z zastosowaniem elektrody platynowej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
5. Prosimy o wyjaśnienie które testy i w jakich liczbach będą oznaczane na każdym z trzech 
analizatorów  
Odpowiedź:  Laboratorium ul. PCK 7 – troponina  15 000, BNP lub NT-pro BNP 2100, 
CKMB masa 2000. Laboratorium al. Pokoju 44 – troponina  2200,TSH 4200. Laboratorium 
ul. Bialska 104/118 – HCG 2500, p/ciała do receptora TSH 1000, witamina B12 4200,         
IgE 2500, BNP lub NT-pro BNP 2100, CKMB masa 6000, troponina 22 000. 
6. Prosimy o podanie kubatury pomieszczenia Pracowni Laboratorium przy ul. PCK 7, w którym należy 
dostosować warunki środowiskowe pod kątem temp. do wymogów analizatora. 
Odpowiedź: 22m2 x wysokość 3m. 
7. Prosimy o podanie adresów poszczególnych lokalizacji, w których mają zostać zainstalowane 
analizatory. 
Odpowiedź: ul. Bialska 104/118, ul. PCK 7,al. Pokoju 44. 
 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ Część nr 5 Tabela 4 - Parametry techniczne - sorter 
Pytania 6: Czy Zamawiający dopuści sorter o następujących parametrach i funkcjach granicznych: 
1. do pkt 8. Sortowanie próbówek o wymiarach co najmniej w zakresach: 
1) zakres średnic zewnętrznych 11,5mm - 15,5 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 5

2) zakres wysokości: 65,5 mm - 108 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2. do pkt 15. Wydajność sortowania: minimum 1100 próbek / godz. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3. do pkt 16. Możliwość zdefiniowania minimum 41 obszarów sortowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
4. do pkt 21. Komunikacja w języku angielskim. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 7: Dotyczy Części Nr 6 Tabela 4, Tabela 5 i Tabel 6 (zapis SIWZ: Podłączenie analizatora 
(bez pośrednictwa aplikacji innych niż posiadane przez Zamawiającego) do systemu informatycznego 
laboratorium i szpitala (AMMS-ASSECO)  na koszt Wykonawcy): 
1. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy infrastruktura szpitala daje możliwość podłączenia 
analizatorów znajdujących się na oddziałach szpitalnych do systemu informatycznego laboratorium i 
szpitala (AMMS-ASSECO) ewentualnie o odstąpienie od tego zapisu w przypadku aparatów 
zlokalizowanych na oddziałach? 
Odpowiedź: Analizatory znajdujące się w oddziałach szpitala muszą być podłączone do 
systemu informatycznego szpitala. Analizator w laboratorium musi być podłączony do 
systemu informatycznego laboratorium i szpitala.  
 
Pytania 8: Dotyczy Części Nr 6 Tabela 4 oraz Części Nr 6 Tabela 5 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów 
używanych, wyprodukowanych w roku 2013, po przeglądzie serwisowym? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego 
rodzaju kapilar dedykowanych do oferowanego analizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania 9: Dotyczy Części Nr 6 Tabela 6 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów 
używanych, wyprodukowanych w roku 2013, po przeglądzie serwisowym? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego 
rodzaju kapilar dedykowanych do oferowanego analizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Dotyczy wzoru umowy: 
Pytania 10 Dot.: Załącznik nr 8 do SIWZ: 
1. Par. 5 ust. 1 pkt a) i par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora 
wynosił  21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
2. Par. 5 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin podłączenia analizatora wynosił 7 dni 
od daty instalacji? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
3. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:  
„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy  zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu 
przekracza  30 dni.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Par. 9 Czy w związku z obowiązującym od dnia 19.10.2014 art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o 
następującym brzmieniu: 
„Zgodnie z art. 142 ust. 5 pkt 1)ustawy Prawa zamówień publicznych, w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen 
netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej 
stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT .’’ 
Uzasadnienie: 



 6

Art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiających obowiązek 
umieszczenia w umowie o zamówienie publiczne zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy 
postanowienia dotyczącego zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 
od towarów i usług. Zaproponowany powyżej zapis przewidujący waloryzację wynagrodzenia 
umownego zapewnia realizację przez Zamawiającego nałożonego na niego obowiązku. 
Odpowiedź: W odpowiedzi w §9 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 
„dopuszcza się w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie 
obowiązywania umowy, że do cen netto przedmiotu zamówienia doliczany będzie podatek od towarów 
i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą ,który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
6. Par. 9 ust. 1 pkt 14-17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, 
aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar 
umownych? 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez 
Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. 
Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. Par. 10 ust. 1 pkt 1)-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
8. Par. 10 ust. 1 pkt 2)-3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą naliczenia kary umownej 
była suma czynszu dzierżawnego, a nie wartość całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może 
w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
10. Par. 14 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą 
znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie 
do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, 
wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych 
osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych 
osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., 
poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby                     
z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji   § 12 umowy otrzymuje 
brzmienie: 
„1.Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy. 
„2. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
umowy.” 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą ,który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
Pytania 11 Dot.: Załącznik nr 9 do SIWZ: 
1. Par. 5 ust. 1  i par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 
 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
2. Par. 5 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin podłączenia analizatora wynosił 7 dni 
od daty instalacji? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
3. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
4. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:  
„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy  zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu 
przekracza  30 dni.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



 7

5. Par. 9 Czy w związku z obowiązującym od dnia 19.10.2014 art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o 
następującym brzmieniu: 
„Zgodnie z art. 142 ust. 5 pkt 1)ustawy Prawa zamówień publicznych, w przypadku zmiany stawki 
podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, Strony postanawiają, że do cen 
netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej 
stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT .’’ 
Uzasadnienie: 
Art. 142 ust. 5 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiających obowiązek 
umieszczenia w umowie o zamówienie publiczne zawartej na okres dłuższy niż 12 miesięcy 
postanowienia dotyczącego zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 
od towarów i usług. Zaproponowany powyżej zapis przewidujący waloryzację wynagrodzenia 
umownego zapewnia realizację przez Zamawiającego nałożonego na niego obowiązku. 
Odpowiedź: : W odpowiedzi w §9 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„dopuszcza się w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie 
obowiązywania umowy, że do cen netto przedmiotu zamówienia doliczany będzie podatek od towarów 
i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku VAT”. 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą 
ofertę. 
6. Par. 9 ust. 1 pkt 14-17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, 
aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar 
umownych? 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. 
Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez 
Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. 
Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. Par. 10 ust. 1 pkt 1)-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
8. Par. 10 ust. 1 pkt 2)-3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą naliczenia kary umownej 
była suma czynszu dzierżawnego, a nie wartość całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9. Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może 
w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
10. Par. 14 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą 
znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie 
do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, 
wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych 
osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych 
osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., 
poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 
Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji § 12 umowy otrzymuje 
brzmienie: 
„1.Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy. 
„2. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 
umowy.” 
Zapis zostanie wprowadzony do umowy z Wykonawcą ,który złoży najkorzystniejszą ofertę. 
 
 
 
 
 
 



 8

Pytania 12:Część  Nr 6 - Odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań równowagi 
kwasowo-zasadowejwraz z dzierżawą 4 szt. analizatorów do badań równowagi kwasowo- zasadowej 
(1 szt.-ZakładDiagnostyki Laboratoryjnej,1 szt.-Oddział Patologii Noworodka, 1szt.-Oddział Chorób 
Płuc,1 szt.-OddziałPołożnictwa) w obiekcie przy ul. Bialskiej 104/118 i przy ul. PCK 7. 
1. Czy Zamawiający dopuści analizatory parametrów krytycznych(sztuk 4),typu kasetowego,gdzie 
wszystkie: odczynniki, kalibratory,kontrole, czujniki pomiarowe, sonda aspiracyjna i zbiornik na odpady  
znajdują się w jednym zintegrowanym wymiennym wkładzie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2. Czy Zamawiający dopuści kapilary heparynizowane innego typu, właściwe dla danego 
(oferowanego) analizatora (wymienione w. Część Nr 6 Tabela 1 i Tabela 2 oraz  Tabela 4 pkt 19, 
Tabela 5 pkt 19, Tabela 6 pkt 18)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
3. Czy Zamawiający zechce doprecyzować czy proponowana ilość kapilar ma być zgodna z ilością 
testów w każdym zadaniu? Na  wielu Oddziałach próbka pobierana jest do strzykawek,a kapilary 
używane są sporadycznie. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
4. Czy Zamawiający zechce doprecyzować:jaka jest liczba badań w przypadku Oddziału Chorób Płuc,a 
jaka dla Oddziału Położnictwa w skali 24  miesięcy, w tabeli podano liczbę 9 200 dla 2 aparatów? 
Odpowiedź: Oddział Położniczy – 4600, Oddział Chorób Płuc – 4600. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do SIWZ 
w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
Zamawiający w załączeniu przedstawia –Załącznik nr 4 do wzorów umowy stanowiących 
Załącznik  Nr 8  i 9 do SIWZ. 
 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl.  
 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert i termin otwarcia ofert, umożliwiając Wykonawcom 
uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  
 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 04-08-2016r. do  godz. 11:00.  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień:  04-08-2016r. o  godz. 11:15. 
 

 
Informujemy, że dotychczas nie przekazano SIWZ zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Stosownie do art. 38 ust.2 uPzp wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający przesyła tylko tym 
Wykonawcom, którym przekazał SIWZ na ich wniosek. Pozostali Wykonawcy winni zapoznać się z 
treścią wyjaśnień do SIWZ zamieszczoną na stronie internetowej Zamawiającego 
www.szpitalparkitka.com.pl.  

                                                                                                             
 

 
 

Zatwierdził: 
 

DYREKTOR 
                                                                            Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                          im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
                                                                           

lek. med. Barbara Magnuszewska -Pankiewicz 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


